[image: image1.png]

Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

    от  27 апреля 2016 года                                                 № 29

Об отчете Главы муниципального
образования Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
о деятельности Администрации Пушкинского

сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области за 2015 год

       Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области отчет о деятельности Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2015 год Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Шведовой Елены Алексеевны о результатах деятельности Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2015 год (Отчет прилагается).
2.Признать деятельность Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Шведовой Елены Алексеевны за 2015 год удовлетворительной.
3.Отметить в деятельности Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Шведовой Елены Алексеевны положительные итоги в решении вопросов:
1)газификация населенных пунктов;
          2) ремонт дорожной уличной сети;

          3) вывоз мусора;

          4) уличное освещение;
          5)благоустройство территории
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на  информационных стендах в общественных местах и на официальном сайте Администрации Пушкинского сельского поселения  в сети Интернет pushkino.admin-safonovo.ru.
Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области

                                                     Е.А.Шведова

Отчёт Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения о деятельности Администрации Пушкинского сельского поселении Сафоновского района Смоленской области за 2015 года.
         Деятельность Администрации Пушкинского сельского поселения направлена на повышение социально – экономического потенциала поселения.

Главной задачей работы Администрации является улучшение жизни  и благосостояния населения, проживающего на территории Пушкинского сельского поселения.

Численность населения на 01.01.2015.г. составляла 673  чел., на 01.01.2016 года -688 человека. За 2015 год  в нашем поселении родилось
7 детей, умерло 11 человек, зарегистрировано постоянно по месту жительства 37 человек, снято с регистрации 15 человек. На 01.01.2016 г. в Пушкинском сельском поселение насчитывается 37 детей дошкольного возраста. В Пушкинской школе обучается 11 учеников.

На территории Пушкинского сельского поселения расположены следующие организации: ЗАО «Гринвуд», ЗАО «Золотая Нива», ИП Сычев , ИП Барабанов, ИП Мешкова.
За 2015 год общий объем доходов в бюджет Пушкинского сельского поселения составил 7209,4 тыс. руб., что  на 3275,6 тыс.руб. больше , чем в 2013 году.

Сумма налоговых доходов составляет 1514,7 тыс.руб., в том числе НДФЛ-842,6 тыс.руб., налог на имущество физических лиц 8,0 тыс.руб., земельный налог- 365,6 тыс.руб., доходы от уплаты акцизов- 298,5 тыс.руб. , к уровню прошлого года  налоговых доходов получено больше на 746,0 тыс.руб
           Поступило неналоговых доходов 329,4 тыс. рублей, к уровню 2013 г. больше на 91,3 тыс.руб., в том числе  доходы в виде арендной платы за земельные участки   и сдачи в аренду имущества  174,2  тыс. руб., от продажи земельных участков 155,2 тыс.руб.

 Получено безвозмездных поступлений 5365,3 тыс. руб., которые выполнены на 85,88%, они  возросли к уровню прошлого года на 2529,6 тыс. руб. за счет субсидий на газификацию д.Максимово и д.Петрово.

 Расходы бюджета Пушкинского сельского поселения за 2014 год исполнены в сумме 6651,9 тыс.руб., что составляет   83% к годовым назначениям, а именно:

- на раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 1313,5 тыс. руб. в т.ч. на материально-техническое обеспечение 337,2 тыс. руб.;

- на раздел 0200 «Национальная оборона» 43,7 тыс. руб.- обеспечение ведения первичного воинского учета на территории Пушкинского сельского поселения;

- на раздел 0400 «Национальная экономика»  316,4 тыс. руб.- исполнение 81,7%; за счет средств дорожного фонда израсходовано 206,2 тыс.руб.

- на раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 4893,3 тыс. руб.  исполнение на 71,4%.

- на раздел 0700 «Образование» 35,0 тыс.руб. – на оплату заочного обучения в рамках целевых программ;

- на раздел 1000 «Социальная политика» 50.0 тыс.руб. – на  выплату пенсии ушедшему в отставку муниципальному служащему.

       В Администрации Пушкинского сельского поселения утверждена муниципальная Программа «Газификация сельских населенных пунктов муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2015 год». В 2015 году введен в эксплуатацию газопровод в д.Максимово,протяженность сетей 4211м., в т.ч.высокое давление1477м., низкое давление 2734м.Затраты на данное мероприятие в 2015 году составили 3292,2 тыс.руб.
Администрацией Пушкинского сельского поселения ежегодно проводится работа по установлению уличных светильников, так в 2014 году  проведено освещение в д.Максимово на сумму  123,5 тыс.руб.. Всего сейчас светильников по поселению 50 светильников.

В Администрации Пушкинского сельского поселения действует областная целевая программа «Государственная поддержка развития   местного самоуправления и кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2014 – 2016 г.г.
В рамках этой программы в университете проходит обучение старший менеджер Администрации Пушкинского сельского поселения Соловьёва И.Б.

     На оплату за учёбу 23,2 тыс. руб. идёт из областного бюджета, 11,8 тыс.руб. из бюджета Пушкинского сельского поселения.

     За счет средств Администрации поселения осуществлялся вывоз мусора с контейнерных площадок.

Организованы  работы по благоустройству территории:  обкашивалась прилегающая к кладбищу территория с лицевой стороны , заброшенные могилки и сильно заросшие участки на обочине дороги по улице Пролетарская, около домов, где никто не проживает, существлялась уборка несанкционированных свалок недалеко от д. Филиппово, д. Максимово, возле мусорных контейнеров. Установлено и окрашено ограждение кладбища в д.Пушкино по ул.Восточная и детской площадки возле магазина.

Выполняются мероприятия по пожарной безопасности: приобретены средства пожаротушения и противопожарной пропаганды, произведено опахивание  территории возле водозаборной скважины.

    Произведена  замена насоса на арт. скважине по ул. Пролетарская в д.Пушкино.

   Произведен ремонт многоквартирного жилого дома №33 по ул. Пролетарская на сумму 74,8 тыс.руб.

Депутат областной думы Горелый К.А. оказал помощь в приобретении качелей на детскую площадку. Силами жителей произведено благоустройство детской площадки: изготовлена песочница, произведена покраска ограждения.

      В Пушкинском сельском поселении проводится конкурс «Лучший хозяйственный двор», ежегодно подводятся итоги . За 2015 год победителями конкурса стали хозяйственные дворы:

1-ое место Сычева Р.А.(д.Пушкино)-денежная премия 1200руб.,

2-ое место Анискина Г.В..(д.Петрово)- денежная премия 800руб.,

3-ое место Сычев А.А.(д.Пушкино)-денежная премия 600руб.

       Лучшая территория учреждения- Пушкинская школа – директор Бурыкина О.В.

На территории поселения в 2015 году организован ТОС «Заряночка»  на ул. Восточная.Теперь  в д. Пушкино два ТОСа: «Улыбка» и «Заряночка».

        В 2015 году  был проведен на территории поселения «День деревни», где по уже сложившейся традиции было организовано выступление артистов из районного ДК, учеников школы, проведены награждения и угощения гостей и все присутствующих, праздничный фейерверк, дискотека под живую музыку.

Праздник проведен благодаря спонсорской помощи ЗАО «Золотая Нива» и ИП Сычев. В 2015 году Пушкинское  сельское поселение было участником празднования  Дня города, где заняло 2-ое почетное место в конкурсе «Сафоновское сельское подворье».

Силами учеников школы и работников школы, администрации, ДК и библиотеки были посажены деревья возле обелиска.

Должное  внимание уделяется работе с обращениями граждан. Все устные и письменные вопросы рассмотрены, даны ответы в установленные законодательством сроки. Основные вопросы ,содержащиеся в письменных и устных обращениях: транспорт, жилищный вопрос, дороги, водоснабжение.

Дальнейшая эффективная социально – экономическая работа Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области будет способствовать развитию и процветанию поселения и благополучию живущего в нём населения.
Любая деятельность Главы муниципального образования осуществляется благодаря  поддержке и активной помощи со стороны работников Администрации, депутатов и непосредственно населения нашего поселения. Очень приятно, когда возникшие вопросы решаются при поддержке со стороны.
Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
___________Е.А.Шведова